
ПРИКАЗ 
~о~ 

2020г. 

г. Москва 

О подготовке студенческого санатория - профилактория 

для размещения обучающихся 

В целях подготовки мест для размещения выздоровевших от 

короновирусной инфекции, пребывающих из медицинских учреждений г. 
Москвы, приказываю: 

1. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой 

работе Лейману Е.Н. организовать следующие мероприятия: 

1.1. в срок до 19 апреля 2020 года переселение обучающихся из здания 
студенческого санатория - профилактория в другие корпуса общежитий 

Университета; 

1.2. в срок до 20 апреля 2020 года подготовить 90 комнат в здании 
студенческого санатория - профилактория для проживания из расчета 1 человек 
в комнате; по мере заполнения всех комнат по одному человеку производить 

подселение проживающих, исключительно выписанных из медицинских 

учреждений в один день; 

2. Директору Управления студенческих общежитий Шепилову А.Ю. 

организовать следующие мероприятия: 

2. 1. запретить с 20 апреля 2020 года использование кухонь на этаже, 
купировать работы вентиляционной системы на этаже, в том числе путем 

заклеивания вентиляционных решеток в комнатах; 

2.2. организовать проведение термометрии проживающим медицинскими 

работниками студенческого санатория - профилактория; 
2.3. организовать с 20 апреля 2020 года вывоз отходов от проживающих 

в порядке, установленном для отходов класса «Б»; 

2.4. выполнять работы по уборке помещений строго в соответствии с 

рекомендациями Роспотребнадзора и исключительно в СИЗ; 

2.5. выполнять дезкамерную обработку мягкого инвентаря и пастельных 

принадлежностей, а также смену белья как для лиц, находящихся на карантине; 

2.6. выдать проживающим имеющиеся СИЗ в соответствии с 

рекомендациями Роспотребнадзора; 

2. 7. ежедневно предоставлять в КСБУ сведения о количестве 

проживающих для организации питания; 

2.8. минимизировать перемещения на этаже проживающих; нарушителей 
привлекать к дисциплинарной ответственности. 

4. Директору КСБУ Кравченко М.В. организовать порционное питание по 

аналогии с размещенными на карантине. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


